
 

 

 

HOTĂRÂRE 
nr. 137/ 18.12.2009 

 
 

Având în vedere: 

- prevederile art. 19 alin. (4), art. 20 şi art. 24 din Legea 192/2006 privind medierea şi 

organizarea profesiei de mediator, cu modificările şi completările ulterioare,  

- prevederile art. 4, art. 15 alin. (7) şi art. 8 alin. (2) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului de mediere, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

CONSILIUL DE MEDIERE  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se constituie, pe lângă Consiliul de mediere, Comisia consultativă a corpului 

profesional, cu rol consultativ, denumită în continuare Comisia. 

 

Art. 2. Comisia va fi formată din câte un reprezentant principal şi un supleant, desemnaţi de 

către fiecare asociaţie profesională a mediatorilor, înscrisă în Registrul Naţional al Asociaţiilor 

Profesionale ale Mediatorilor, înfiinţat prin Hotărârea Consiliului de mediere nr. 1374 / 

25.01.2009, cu completările ulterioare. 

 

Art. 3. Se desemnează dintre membrii Consiliului de mediere, dna. Carmen Irina Fiscuci, cu 

rol de coordonare în vederea demarării acţiunilor pentru constituirea Comisiei şi asigurării 

colaborării dintre Comisie şi Consiliul de mediere. 

 

P R E Ş E D I N T E, 

 

Anca Elisabeta Ciucă 


